

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2019-01-24

Diarienummer 0022/19

Handläggare

Göran Olofsson

Telefon: 031-368 21 03

E-post: goran.olofsson@ioff.goteborg.se

Utvecklingsbidrag till Angered Allians

Förslag till beslut

I idrotts- och föreningsnämnden

Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Angered Allians utvecklingsbidrag för 2019 med 1 435 000 kronor för genomförande av satsning med syfte att stärka föreningslivet i Angered så att barn och ungdomar ska kunna erbjudas meningsfull fritidssysselsättning.

Sammanfattning

Angered Allians är en nybildad paraplyorganisation bestående av föreningarna Angered MBIK, Gunnared KIF, Angered IS, Lärje Angereds IF och Gunnilse IS, samtliga med Angered som hemvist. En gemensam utmaning för dessa föreningar är att antalet barn och ungdomar i Angered som väljer idrott som livsstil minskar kraftigt. Föreningarna har under många år upplevt en konkurrenssituation som inneburit svårigheter att upprätthålla kontinuiteten på ledarsidan, vilket i sin tur lett till ojämn kvalitet i verksamheten. Syftet med Angered Allians är att föreningarna i stället ska samarbeta över gränserna för att tillsammans göra en större satsning för att engagera fler barn och ungdomar. Målet är att på tre år öka antalet aktiva från 1 500 till 3 000.

Förvaltningen anser att den satsning Angered Allians önskar göra för att ge ungdomar en meningsfull fritid är mycket angelägen och att projektet är väl förberett. Förvaltningen ser detta som ett pilotprojekt och ett utmärkt sätt att stödja det stora behov av ledare som föreningarna har, vilka är en förutsättning för att kunna göra den satsning Angered Allians planerar. Förvaltningen ser också mycket positivt på den särskilda insats som görs för att engagera flickor. Satsningen kan dessutom vara en förebild för liknande satsningar i andra delar av staden.

Om nämnden beviljar bidrag till projektet är det synnerligen viktigt att ett nära samarbete sker mellan förvaltningen och Angered Allians under projektets gång. Förvaltningen kommer då att kontinuerligt följa upp verksamheten genom att träffa samordnarna och göra besök i föreningarna.

Beträffande önskat stöd till drift av anläggningar föreslår förvaltningen att denna del hanteras i särskild ordning i de överläggningar som förvaltningen påbörjat med ett flertal föreningar.

Förvaltningens föreslår att idrotts- och föreningsnämnden beviljar Angered Allians utvecklingsbidrag för 2019 med 1 435 000 kronor.

Ekonomiska konsekvenser

Den totala kostnaden för projektet uppgår till 6 095 000 kronor, varav bidrag söks från idrotts- och föreningsnämnden med 3 235 000 kronor.

Det av förvaltningen föreslagna bidragsbeloppet är 1 435 000 kronor och avser gemensamt kansli och administration med tre personer, varav en bidragsanställd, motsvarande 1 000 000 kronor och arvoden till personal i den operativa verksamheten. Beträffande stödet till drift av anläggningar har de tre anläggningarna idag ett sammanlagt driftstöd på cirka 700 000 kronor. Förvaltningen föreslår att denna del hanteras i särskild ordning i de överläggningar som förvaltningen påbörjat med ett flertal föreningar.

Barnperspektivet

Den satsning Angered Allians önskar göra förväntas innebära stora möjligheter att ta emot många nya barn och ungdomar i verksamheten som kan tas om hand på ett pedagogiskt och professionellt sätt.

Mångfaldsperspektivet

Ledarförsörjningen är relativt god i stora delar av staden. I Angered med flera socioekonomiskt svaga områden råder dock stor brist på ledare i många föreningar och för att förbättra situationen är ambitionen bland annat att frigöra resurser som istället för administrativt arbete kan ägna sig åt praktiskt arbete med barn och ungdomar

Jämställdhetsperspektivet

Den särskilda satsningen på att rekrytera flickor till verksamheten innebär stora möjligheter att öka flickors deltagande och därmed minska den stora skillnaden mellan flickors och pojkars idrottsutövande.

Miljöperspektivet

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv

Omvärldsperspektivet

Om projektet uppnår goda resultat kan det fungera som förebild för liknande satsningar i andra delar av staden.

Ärendet

Angered Allians, bestående av föreningarna Angered MBIK, Gunnared KIF, Angered IS, Lärje Angereds IF och Gunnilse IS, söker utvecklingsbidrag med 3 235 000 kronor för att genomföra insatser för att, med särskild inriktning på flickor, på tre år öka antalet barn och ungdomar i Angered som väljer idrott som livsstil.

Beskrivning av ärendet

Angered Allians är en nybildad paraplyorganisation bestående av föreningarna Angered MBIK, Gunnared KIF, Angered IS, Lärje Angereds IF och Gunnilse IS, samtliga med Angered som hemvist. En gemensam utmaning för dessa föreningar är att antalet barn och ungdomar i Angered som väljer idrott som livsstil minskar kraftigt. Under många år har föreningarna dessutom upplevt en konkurrenssituation, bland annat genom att tränare och föräldrar spelat ut klubbarna mot varandra, vilket inneburit svårigheter att upprätthålla kontinuiteten på ledarsidan. Detta har i sin tur lett till ojämn kvalitet i verksamheten och syftet med Angered Allians är att föreningarna i stället ska samarbeta över gränserna för att tillsammans göra en större satsning för att engagera fler barn och ungdomar. Målet är att på tre år öka antalet aktiva från 1 500 till 3 000.

Föreningarna menar dock att de inte har tillräcklig bemanning för att klara av rekryteringen av barn och ungdomar. Ett annat problem är svårigheten att rekrytera intresserade och engagerade föräldrar som är villiga att lägga tid på föreningsarbete. Trots stora ansträngningar har detta inte lyckats och föreningarna konstaterar att det i nuläget helt enkelt inte fungerar på samma sätt i socioekonomiskt utsatta områden som i många andra stadsdelar, vilket föreningarna anger främst beror på ovana vid svensk föreningskultur.

Idrott som bas för föreningsengagemang ser Angered Allians som en viktig motpol till andra föreningar i Angered som i stället baseras på olika etniska grupperingar som inte vilar på samma värdegrund kring till exempel mångfald bland medlemmar. En annan viktig aspekt på idrotten är det faktum att ungdomars fysiska aktivitet avspeglar sig i skolresultaten. Organiserat föreningsliv fostrar dessutom i andra sociala koder såsom uppförande och samspel med andra ungdomar och vuxna.

Arbetet med att skapa Angered Allians har pågått under två år i form av regelbundna möten med klubbarna där även representanter från SISU Göteborg och Göteborgs Fotbollförbund deltagit. Bland annat har en styrgrupp skapats och klubbarna har genomfört extra årsmöten där beslut om att ingå i Angered Allians fattats.

Angered Allians vill skapa ett gemensamt kansli för administration som föreningarna i projektet kan samnyttja och arbetet med bidragsansökningar, medlemsförteckningar, bokföring, förberedelser och genomförande av medlemsmöten med mera kan därmed effektiviseras. På så sätt frigörs resurser i föreningarna som i stället kan ägnas åt praktiskt arbete med barn och ungdomar.

Angered Allians vill kunna rekrytera nya barn och ungdomar på ett betydligt mer aktivt sätt, framförallt i skolmiljö. Denna satsning kommer i första hand att rikta sig till flickor och en person med särskilt ansvar för detta kommer att innebära att positionerna flyttas fram ordentligt. Som nämnts är det mycket svårt att rekrytera föräldratränare och när det gäller flickfotbollen är det till och med svårare än när det gäller pojkfotbollen. Beträffande träningsstider är önskemålet ofta att de förläggs till tider i direkt anslutning till

skoldagen, vilket kan lösas antingen genom att förvaltningen bokar upp tider fram till 17.00 eller i dialog med fotbollförbundet om det gäller senare tider. Utöver nyrekrytering kommer samordning av redan existerande flickgrupper i de olika föreningarna att innebära att även kvaliteten på nuvarande verksamhet förbättras.

Stora ansträngningar kommer också att göras för att få in vuxna pedagoger, ledare och tränare. När dessa är på plats kan föreningarna ta emot många nya aktiva. Tanken är att dessa ledare ska starta grupper och utbilda föräldrar som ges stöd så länge det behövs för att bli självgående. Föreningarna menar dock att det är svårt att rekrytera duktiga instruktörer till området även om de kan arvoderas med mindre summor då de ofta väljer klubbar med mindre sociala problem. Om däremot heltidsanställningar kan erbjudas blir tjänsten mycket mer attraktiv.

För att kunna genomföra dessa satsningar behöver Angered Allians personal som arbetar heltid i den operativa verksamheten. Kostnaden för detta uppgår till 2 735 000 kronor, där klubbarna svarar för 2 300 000 kronor och 435 000 kronor söks hos idrotts- och föreningsnämnden. Vidare söker Angered Allians 1 000 000 kronor för ett samordnande kansli och projektansvar bestående av tre personer som ska verka i de fem föreningarna. Dessutom önskas stöd till drift av anläggningarna Hjällbovallen, Gunnaredsplan och Lövgärdesvallen samt upprustning av klubbhus med 1 800 000 kronor.

Utöver ovanstående pågår ett skolsamarbete som ska utvecklas genom en koordinator till en kostnad på 560 000 kronor som finansieras genom sponsorer och klubbarnas egen insats.

Den totala kostnaden för fullt utbyggd verksamhet uppgår till 6 095 000 kronor, varav den egna insatsen och sponsring står för 2 860 000 kronor och bidrag söks med 3 235 000 kronor.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen anser att den satsning Angered Allians önskar göra för att ge ungdomar en meningsfull fritid är mycket angelägen och att projektet är väl förberett. Förvaltningen ser detta som ett pilotprojekt och ett utmärkt sätt att stödja det stora behov av ledarförsörjning som många föreningar har. Insatserna kan också ses som ett komplement till föreningspoolen. Om satsningen ger goda resultat är det troligt att förvaltningen återkommer till nämnden med förslag om att skapa ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP). Satsningen kan dessutom vara en förebild för liknande satsningar i andra delar av staden.

Enligt nämndens regelverk för utvecklingsbidrag kan bidrag för lön och arvoden beviljas om särskilda skäl föreligger, även om det inte hör till vanligheten. Förvaltningen menar att det i det här sammanhanget är en förutsättning för att alls kunna genomföra satsningen.

Om nämnden beviljar bidrag till projektet är det synnerligen viktigt att ett nära samarbete sker mellan förvaltningen och Angered Allians under projektets gång. Förvaltningen kommer då att kontinuerligt följa upp verksamheten genom att träffa samordnarna och göra besök i föreningarna. Mål och delmål beträffande antal nya medlemmar och aktiviteter kommer att sättas upp och noggrant följas av förvaltningen. Särskild vikt

kommer att läggas vid utfallet när det gäller rekrytering av flickor. Exempelvis ska ett mål vara att flera flicklag som deltar i seriespel etableras.

Beträffande stödet till drift av anläggningar har de tre anläggningarna idag ett sammanlagt driftstöd på cirka 700 000 kronor. Förvaltningen föreslår att denna del hanteras i särskild ordning i de överläggningar som förvaltningen påbörjat med ett flertal föreningar.

Det belopp nämnden har att ta ställning till uppgår därmed enligt förvaltnings förslag till 1 435 000 kronor, vilket också är det belopp förvaltningen föreslår att nämnden för 2019 beviljar Angered Allians i utvecklingsbidrag.

Anders Ramsby

Tobias Gröndahl

Förvaltningsdirektör

Avdelningschef